
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 19.07.2021 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/57/2021 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento    

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

Rinnovo del contratto per l’affidamento dell’incarico di Direttore Artistico 
della Banda de I Martinitt 

 
Il Direttore Generale, 

 

richiamata la DG n. 52/2018 del 27 aprile 2018, con la quale si procedeva ad avviare la manifestazione di 
interesse per l’incarico di Direttore Artistico della Banda de I Martinitt dalla data di formalizzazione della 
nomina sino al 30 giugno 2020, con facoltà di rinnovo di ulteriori 2 anni; 

richiamata la DG n. 91/2018 del 6 agosto 2018, con la quale si dava atto dell’esito della manifestazione di 
interesse di cui sopra, cui è conseguito l’affidamento dell’incarico di Direttore Artistico della Banda de I 
Martinitt al Maestro Michele Fioroni, giusto contratto stipulato interpartes agli atti di questa 
Amministrazione; 

richiamata la DG n. 43/2020 del 30 giugno 2020, con la quale si procedeva al rinnovo del contratto per 
l’affidamento dell’incarico di Direttore Artistico della Banda de I Martinitt al Maestro Michele Fioroni alle 
medesime condizioni economiche, giuridiche e prestazionali in vigore per il periodo dal 1 luglio 2020 al 30 
giugno 2021; 

considerate le particolari condizioni di emergenza epidemiologica da Covid-19, nonché tutte le misure 
straordinarie atte al contenimento della pandemia, che inevitabilmente hanno impattato sulla 
programmazione dell’attività concertistica dell’annualità 2020-2021, imponendone una significativa 
riduzione e sospensione, nonché inficiato la regolare esecuzione del contratto per l’affidamento 
dell’incarico di Direttore Artistico della Banda de I Martinitt al Maestro Michele Fioroni nell’anno giugno 
2020-2021; 

preso atto, per effetto di quanto sopra, della mancata erosione del budget assegnato per l’annualità 2020 e 
dell’assegnazione di budget dedicato per l’anno 2021 previsto a copertura dei costi delle attività della Banda 
de I Martinitt (comprensivo oltre che delle prestazioni dei musicisti anche di tutte le spese connesse 



2 

all’organizzazione degli eventi, al materiale necessario, nonché di ogni altra voce di spesa a queste attività 
collegata); 

ritenuto opportuno, nelle more di una ridefinizione programmatoria delle attività della Banda de I Martinitt, 
formalizzare il rinnovo dell’incarico di cui trattasi alle medesime condizioni economiche, giuridiche e 
prestazionali in vigore sino al 31 gennaio 2022; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale; 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo, ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 
1) di rinnovare, nelle more di una ridefinizione programmatoria delle attività della Banda de I Martinitt,  il 

contratto per l’affidamento dell’incarico di Direttore Artistico della Banda de I Martinitt al Maestro 
Michele Fioroni alle medesime condizioni economiche, giuridiche e prestazionali in vigore per il periodo 
dal 1 luglio 2021 al 31 gennaio 2022. 
 

2) di dare atto che l’onere connesso al presente provvedimento, stimato in euro 2.000,00, sarà finanziato 
nell’ambito delle previsioni di Bilancio 2021, secondo le seguenti indicazioni a cura dell’Area 
Economico-Finanziaria: 

- Budget n. 231/2021 – Co.Ge. 56005000150. 
 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio)  

 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


